Отдел образования администрации Волгодонского района

ПРИКАЗ
27.04.2012г.                                                                                    № 237
О повышении безопасности
отдыха детей
           В целях повышения безопасности пребывания детей в лагерях с дневным пребыванием в 2012 году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Руководителям общеобразовательных учреждений, руководителям лагерей с дневным пребыванием детей:
1.1.Обеспечить безопасность пребывания детей в лагерях с дневным пребыванием;

1.2. Принять дополнительные меры по предупреждению несчастных случаев с обучающимися в период  летних  каникул,  в том числе  на  воде  и  вблизи водных объектов;

1.3.Усилить контроль  за соблюдением исполнения должностных инструкций работниками лагерей с дневным пребыванием детей;

1.4.Обеспечить проведение в лагерях дневного пребывания бесед, инструктажей и других мероприятий с детьми и персоналом, направленных на предотвращение несчастных случаев с детьми, в том числе на дорогах и водных объектах;

1.5.Обеспечить контроль за соблюдением правил безопасности при проведении походов, экскурсий;

1.6. Разработать соответствующие памятки для детей и их родителей;

1.7. Уведомить родителей(законных представителей) об ответственности за жизнь и здоровье детей в период летних каникул;
1.8.Оформить уголок по основам безопасности жизнедеятельности;
1.9. При перевозке организованных групп детей:

     - обеспечить сопровождение детей педагогическим работником на весь

       период поездки на каждое транспортное  средство, а если число
       перевозимых детей более двадцати – двух сопровождающих;
    - не позднее 3 суток до назначенного срока перевозки направить в ГИБДД
      официальное уведомление о планируемой перевозке, с указанием даты и

       маршрута движения, графика движения, схемы трассы движения, марки и

        государственного номера автобуса, Ф.И.О. водителя, списки детей, списки

       сопровождающих, утвержденные Отделом образования, подтверждение
        медицинского сопровождения;
     -  обеспечить соблюдение питьевого режима в соответствии с действующим

        санитарным законодательством;

     - согласовать с ТО ГУ  Роспотребнадзора по Ростовской области в

        Цимлянском, Волгодонском,  Семикаракорском, Константиновском районах
        выезд  детей и  ассортимент  набора  пищевых продуктов (сухой паек) для

        детей,  находящихся в пути   следования более трех часов.
2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Заведующий  Отделом

образования администрации

Волгодонского района                                                                      Л.В.Кузнецова

Приказ подготовлен
Арутюнянц М.С.______________